[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2019 года                                                                                          № 534
г. Болхов

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей  площади жилья для расчета субсидии молодым семьям
В целях реализации Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, принятой постановлением Правительства РФ от 17.12.2010г № 1050, постановления администрации Болховского района от 25.12.2015г №661 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району (на вторичном рынке) на 4 квартал 2019 года для расчета размера субсидий участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей согласно приложению.
2. Постановление администрации Болховского района от 06.09.2016г № 318 «Об утверждении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Болховскому району на 2 полугодие 2016 года» считать утратившим силу.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Болховского района в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района по социальной сфере Дражникову Е.
И.О. Главы  Болховского района                                                                  Е.А. Баев
Приложение к постановлению
администрации Болховского района

от 24.12.2019 года № 534
Мониторинг  рыночной стоимости жилых помещений в г. Болхове

 за 4 квартал 2019 года
(информация с сайта: avito.ru Болхов-недвижимость)

	№
	Адрес жилого дома
	№ телефона продавца
	Общая  площадь, кв.м
	Цена продавца, рублей
	Стоимость 1 кв.м, рублей

	1
	г. Болхов, ул. Ленина
№1833180213
	89202847329
	57,0
	1 000 000
	17544

	2
	г. Болхов, ул. Апухтина
№174769517
	89250761789
	100,0
	1 850 000
	18500

	3
	г. Болхов, ул. Ямская
№1791146050
	89534739189
	80,0
	2 050 000
	25625

	4
	г. Болхов, ул. Октябрьская

№1830625428
	89208094909
	85,0
	1 800 000
	21176

	5
	г. Болхов, ул. Октябрьская
№1788743996
	89624823034
	78,7
	1 350 000
	17155

Средняя стоимость 1 кв. м составляет:
 (17544+18500+25625+21176+17155) : 5 = 20 000 рублей
Начальник отдела экономики, инвестиций,

муниципального заказа и потребительского рынка                      Е. Богомолова